
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 51

14 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη διακατεχόμενης δασικής έκτασης 250 στρεμ−
μάτων ως αναδασωτέας στη θέση «Τριφυλλάκι» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσάρι−
στας Δήμου Μακρυνείας ......................................................... 1

Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Πολίτης» 
οικισμού Αγίας Τριάδας Δήμου Αρκαδίου ............... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
4.805,00 τ.μ. στη θέση «Βόιβοντα» δημοτικού δια−
μερίσματος Λεύκης, Δήμου Γαργαλιάνων, Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3.117,32 τ.μ. στη θέση «Γενίτσαροι», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   197 (1)
Κήρυξη διακατεχόμενης δασικής έκτασης 250 στρεμ−

μάτων ως αναδασωτέας στη θέση «Τριφυλλάκι» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσάριστας 
Δήμου Μακρυνείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης»’.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/4.2.83 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 188/16.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας διακα−

τεχόμενης δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−

σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−

ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 

έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 

σκοπό, την παραπάνω διακατεχόμενη δασική έκταση 

των 250 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 

άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 

παρ.1 ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρί−

σκεται στη θέση «Τριφυλλάκι» περιφέρειας Δημοτικού 

Διαμερίσματος Μεσάριστας Δήμου Μακρυνείας προσ−

διορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Αρακύνθου,

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Αρακύνθου,

Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο Δάσος Μεγάλη Ρίζα

Δυτικά: Με Διακατεχόμενο Δάσος Μεγάλη Ρίζα,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

413

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.21 11:26:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 415

   Αριθμ. 3254 (2)
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Πολίτης» 

οικισμού Αγίας Τριάδας Δήμου Αρκαδίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, πού 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού πού αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 5077/30.11.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης με το οποίο διαβι−
βάστηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στη θέση «Πολίτης», οικισμού Αγίας 
Τριάδας, Δήμου Αρκαδίου, Νομού Ρεθύμνης.

8) Την υπ’ αριθμ. 207/2006 θετική απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρκαδίου, Νομού Ρε−
θύμνης.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στη θέση «Πολίτης», Αγίας Τριάδας ο οποίος 

έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο 
και θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρο−
λογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχείων 
που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός Κωνσταντίνος 
Αγγελής, για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−
ογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρκαδίου, Νομού Ρεθύ−
μνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
θέση «Πολίτης», Αγίας Τριάδας, Δήμου Αρκαδίου, Νομού 
Ρεθύμνης, όπως φαίνονται στα από Απρίλιο 2006 τοπο−
γραφικά διαγράμματα του τοπογράφου μηχανικού Κων−
σταντίνου Αγγελή, που είναι ελεγμένα και θεωρημένα 
από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 1 έως 7 και από τα σημεία 11 έως 17. Τα σημεία 
αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπογρα−
φικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις συ−
ντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
Κρατικό Σύστημα Αναφοράς (ΗΑΤΤ)).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 417

   Αριθμ. 388 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

4.805,00 τ.μ., στη θέση «Βόιβοντα» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Λεύκης, Δήμου Γαργαλιάνων, Νομού Μεσ−
σηνίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθ. 4559/7.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πρίνου, σχίνου και κουμαριάς 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστηκα, μετά από το έτος 1988 μέχρι 
25.5.2004, τη δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πέντε τ.μ., (4.805,00 τ.μ.) 
αποτελούμενης από δύο τμήματα, (τμήμα Α εμβαδού 
2.440,00 τ.μ. και τμήμα Β εμβαδού 2.365,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Βόιβοντα» περιοχής δημοτικού δι−

αμερίσματος Λεύκης, Δήμου Γαργαλιάνων, Νομού Μεσ−
σηνίας και προσδιορίζεται, το τμήμα Α από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και Α και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 
εκδοθεί το υπ’ αρ. 52/87 Πρωτόκολλο Διοικητικής Απο−
βολής και αγρό Αθανασίου Σαμέτη,

Νότια: Με αναγνωρισθείσα ιδιωτική δασική έκταση 
που αποδόθηκε στη γεωργική εκμετάλλευση με την 
υπ’ αρ. 265/17.2.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου,

Ανατολικά: Με αγρό Αθανασίου Σαμέτη, δρόμο και 
αναγνωρισθείσα ιδιωτική δασική που αποδόθηκε στη 
γεωργική εκμετάλλευση με την υπ’ αριθμ. 265/17.2.2004 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου,

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
το τμήμα Β από τα στοιχεία: Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄ και 

Α και έχει όρια:
Βόρεια: Με αγρό Αθανασίου Σαμέτη,
Νότια: Με αγρό Αθανασίου Σαμέτη,
Ανατολικά: Με αγρό Αθανασίου Σαμέτη,
Δυτικά: Με δρόμο και αναγνωρισθείσα ιδιωτική δασική 

που αποδόθηκε στη γεωργική εκμετάλλευση με την υπ’ 
αριθμ. 265/17.2.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 31 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 419

   Αριθμ. 240 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 3.117,32 

τ.μ. στη θέση «Γενίτσαροι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύ−
ρου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 224/17.1.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 

εκατόν δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
δύο εκατοστών (3.117,32 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Γενίτσαροι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νέας Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 1) του 
συνημμένου από 16.1.2007 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασολόγος Μοιρα−
σγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Βαρδάκα Σ., το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

 Βόρεια: με δασόδρομο και εν μέρει με αγροτική έκτα−
ση.

Νότια: με την Εθνική Οδό Κορίνθου − Νέας Επιδαύ−
ρου.

Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: με την Εθνική Οδό Κορίνθου − Νέας Επιδαύ−

ρου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδης βλάστηση αποτε−
λούμενη κυρίως από πρίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04000511402070008*


